Протокол заседания городского методического объединения руководителей Центров

здоровьесбережения образовательных организаций

01.10.2015г.

г.Сургут, ул.Декабристов, д.16

Присутствовали:

Зябко Инга Александровна

методист отдела психолого-педагогической

консультации и коррекции МКУ «Центр

диагностики и консультирования»

Григорьева Алина Геннадьевна

заместитель директора по ВВВР МБОУ

СОШ №32, руководитель ГМО

руководителей Центров

здоровьесбережения

  63 специалиста, из них:

  33 специалиста /30 дошкольных образовательных организаций;

  30 специалистов / 29 общеобразовательных организаций;

1. Приветствие. Сообщение темы и актуальности заседания.

(Зябко И.А.)

2.  Информирование о решении августовского педагогического совещания

«Стратегическое ориентиры развития муниципальной системы образования города

Сургута на 2015-2016 учебный год». Представлены темы демонстрационных и

дискуссионных площадок, а также итоги совещания.

(Зябко И.А.)

РЕШИЛИ:

Принять  к сведению информацию об утверждении тактического плана мероприятий по

развитию муниципальной системы образования города Сургута на 2015-2016 учебный год

и среднесрочную перспективу.

3. О проведении в 2015-2016 учебном году социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного на раннее

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Проведен обзор нормативно-правовых документов, регламентирующих проведение

тестирования.

(Зябко И.А.)

РЕШИЛИ:

Принять как руководство к действию Приказ департамента образования Администрации

города Сургута от 10.09.2015 №12-27-574/15-0-0 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений»; Приказ департамента образования от 17.09.2015

№12-27-599/15-0-0 «Об утверждении календарного плана проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в 2015-2016 учебном году»; Приказ

департамента образования от 23.09.2015 №12-27-606/15-0-0 «Об утверждении состава

муниципальной комиссии для проведения обработки анкет социально-психологического

тестирования».

4. Представление  плана работы ГМО руководителей Центров здоровьесбережения.

(Григорьева А.Г.)

РЕШИЛИ:

Принять план работы ГМО руководителей Центров здоровьесбережения образовательных

организаций на 2015-2016 учебный год.

5. Анкетирование руководителей Центров здоровьесбережения с целью формирования

банка данных специалистов, выявления актуальных профессиональных потребностей.

(Григорьева А.Г., Зябко И.А.)

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить план работы ГМО руководителей Центров здоровьесбережения  на 2015-

2016 учебный год.

2. Разместить план работы ГМО руководителей Центров здоровьесбережения на 2015-

2016 учебный год на сайте СурВИКИ.

Методист

отдела психолого-педагогической                                                                                И.А.Зябко

консультации и коррекции МКУ «ЦДиК»